
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 

FACULDADE DE MEDICINA 

Av. Fernando Correa da Costa Nº 2.367  

Bairro Boa Esperança, 

 Cuiabá-MT CEP: 78060-900 Bloco CCBS I 

Fone: 0 55 65 3615 6228 
 
PORTARIA Nº 029/FM/2019 
 
O DIRETOR EM EXERCÍCIO DA FACULDADE 
DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, e; 
 
CONSIDERANDO o edital de seleção simplificada 

nº 061/2019/UNISELVA. 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Designar os nomes para compor a comissão 

responsável pela seleção simplificada nº 061/2019/UNISELVA: 
 
Prof.  Luiz César Nazário Scala - Presidente; 

Profª Viviane Gonçalves da Silva Costa - membro; 

Profª Maria Aparecida Borges de Barros Rocha – membro. 

 
Artigo 2º - A referida comissão responsabilizar-se-á pela análise 

curricular, entrevista dos candidatos e divulgação de resultados. 
  
Artigo 3º - Esta Portaria conta com seus efeitos a partir desta 

data e vigerá até o término da seleção simplificada, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
 

REGISTRADA, PUBLICADA. 
 

CUMPRA-SE. 
 
 

Cuiabá, 15 de julho de 2019. 
 

 
__________________________________ 

Prof. Dr. Amílcar Sabino Damazo 
Diretor em exercício da Faculdade de Medicina / UFMT 

SIAPE: 16460057 
 
 


